
UCHWAŁA NR XLII/471/2022 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach 
pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich 

przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583) w związku 
z art. 72 ust. 1 i 4 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, 1116), Rada 
Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy 
zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska 
Bolesławiec oraz dla nauczycieli emerytów, rencistów i pobierających 
nauczycielskie świadczenie kompensacyjne. 

§ 2. 1. Pomoc zdrowotna jest udzielana w formie zasiłku pieniężnego. 

2. Pomoc zdrowotna przyznawana jest nauczycielowi w związku 
z występowaniem przynajmniej jednego z poniższych punktów: 

1) leczenia z powodu choroby zawodowej, choroby ciężkiej lub przewlekłej; 

2) korzystania z pomocy specjalistycznych zakładów opieki zdrowotnej; 

3) pobytu w szpitalu; 

4) pobytu na długotrwałym leczeniu specjalistycznym; 

5) posiada zalecenie lekarskie do zakupu specjalistycznego sprzętu medycznego 
lub rehabilitacyjnego. 

§ 3. 1. Wnioski o przyznanie zasiłku pieniężnego składa się do Prezydenta 
Miasta Bolesławiec w terminie do dnia 30 kwietnia i 30 listopada danego roku. 

2. Na wniosku o pomoc zdrowotną dyrektor danej placówki potwierdza 
zatrudnienie nauczyciela, a w przypadku nauczycieli emerytów lub rencistów 
potwierdza fakt odejścia na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie 
kompensacyjne. 

3. Do wniosku należy dołączyć wszystkie z poniższych dokumentów: 

1) zaświadczenie wystawione przez lekarza potwierdzające leczenie, o którym 
mowa w § 2 ust. 2 pkt 3 i 4. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B01527-61AD-4EE5-9CC2-7D6B022D87A2. Podpisany Strona 1



2) imienne rachunki lub faktury potwierdzające poniesione koszty związane 
z leczeniem w okresie 12 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku, 

3) oświadczenie o zarobkach ze wszystkich źródeł oraz dochodzie 
przypadającym na jednego członka gospodarstwa domowego. 

§ 4. Wnioski o przyznanie zasiłku pieniężnego rozpatrywane są dwa razy 
w roku tj. w maju i w grudniu. 

§ 5. Pomoc zdrowotna może być udzielona nauczycielowi tylko raz w roku 
kalendarzowym. 

§ 6. 1. Decyzję o przyznaniu pomocy zdrowotnej dla nauczycieli podejmuje 
Prezydent Miasta Bolesławiec. 

2. O przyznaniu bądź odmowie przyznania pomocy zdrowotnej nauczyciel 
zawiadamiany jest w formie pisemnej. 

§ 7. Obsługę administracyjną zapewnia Prezydent Miasta Bolesławiec. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 9. Traci moc uchwała nr IX/67/07 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 30 maja 
2007 r. w sprawie ustalenia środków finansowych na pomoc zdrowotną dla 
nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz określenia rodzajów 
świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy, a także warunków i sposobu 
ich przyznawania (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2007 r., nr 151, poz. 1947). 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 Przewodniczący Rady Miasta  
 

Józef  Pokładek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B01527-61AD-4EE5-9CC2-7D6B022D87A2. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z brzmieniem art. 72 ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela należy 
dokonać uchylenia uchwały nr IX/ 67 /07 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 
30 maja 2007 r. w sprawie ustalenia środków finansowych na pomoc zdrowotną 
dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz określenia rodzajów 
świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy, a także warunków i sposobu 
ich przyznawania, albowiem obecny stan prawny w obowiązującej uchwale 
nie jest zgodny z przepisami ustawy. 

Zgodnie z art. 72 ust.1 ustawy Karta Nauczyciela niezależnie od 
przysługującego nauczycielowi i członkom jego rodziny prawa do świadczeń 
z ubezpieczenia zdrowotnego, organy prowadzące szkoły przeznaczą corocznie 
w budżetach odpowiednie środki finansowe z przeznaczeniem na pomoc 
zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz określą 
rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków 
i sposobów ich przyznawania. 

Przepis art.72 ust. 1 ww. ustawy nie upoważnia jednak organu prowadzącego 
szkołę do umieszczenia w planach finansowych szkół środków pieniężnych na 
pomoc zdrowotną dla nauczycieli, którymi dysponuje dyrektor, jak również 
nie upoważania organu prowadzącego szkołę do nałożenia na dyrektorów szkół 
kompetencji do tworzenia w poszczególnych szkołach komisji uczestniczących 
w procesie udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli tych szkół. 

Powyższe ma odzwierciedlenie m.in. w prawomocnym wyroku Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Gliwicach z dnia 21.09.2021 r. (sygn. III SA/Gl 
446/21). 

Co równie istotne, związki zawodowe reprezentujące nauczycieli zwracają 
szczególną uwagę na fakt, iż obecna forma administrowania funduszem 
zdrowotnym (kiedy to dyrektor przyznaje pomoc) nie bierze pod uwagę 
problemów dot. dysproporcji, jakie występują w poszczególnych jednostkach 
w odniesieniu do liczby nauczycieli emerytów. Jak czytamy w opinii NSZZ 
Solidarność - Organizacja Międzyzakładowa Pracowników Oświaty i Instytucji 
Kultury w Powiecie Bolesławieckim z dnia 09.12.2021 r. "nauczyciele emeryci 
uprawnieni są do korzystania ze środków przeznaczonych na pomoc zdrowotną, 
a fundusz na tę pomoc tworzy się tylko od wynagrodzeń osobowych nauczycieli 
czynnych zawodowo. Prowadzi to do dużych dysproporcji w ilości i w wysokości 
pomocy zdrowotnej. Dla przykładu, Szkoła Podstawowa nr 2 zatrudnia 
56 nauczycieli a emerytów jest 126, Szkoła Podstawowa nr 1 zatrudnia 
57 nauczycieli a emerytów jest 61 ... " 

Projekt niniejszej uchwały spełnia wymogi ustawowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B01527-61AD-4EE5-9CC2-7D6B022D87A2. Podpisany Strona 1



Przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez związki 
zawodowe zrzeszające nauczycieli zatrudnionych w miejskich jednostkach 
oświatowych. 

Podjęcie uchwały nie powoduje skutków finansowych albowiem w budżecie 
miasta Bolesławiec na 2022 rok została określona wysokość środków 
przeznaczonych na tę pomoc. Zgodnie z przepisem art. 72 ust. 1 Karty 
Nauczyciela na organ prowadzący szkołę nałożono obowiązek zabezpieczenia 
corocznie w budżetach odpowiednich środków finansowych na realizację ochrony 
zdrowia nauczycieli. Zgodnie z powyższym, wysokość środków przeznaczonych 
na pomoc zdrowotną dla nauczycieli powinna zostać określona w budżecie 
gminy. Co równie istotne, a co za tym idzie warte wskazania przy omawianiu 
niniejszej uchwały, związki zawodowe reprezentujące nauczycieli, postulowały 
o pozostawienie wysokości tzw. "funduszu zdrowotnego" na poziomie 0,3% 
planowanego funduszu płac nauczycieli. Wobec powyższego, również w opinii 
Radnych Rady Miasta Bolesławiec zasadniczym jest, aby nadal zachować 
wysokość "funduszu zdrowotnego" na poziomie 0,3%. 

Wobec powyższego konieczne jest podjęcie przedmiotowej uchwały, w celu 
dostosowania przepisów prawa miejscowego do zapisów ustawy. 

 Przewodniczący Rady Miasta  

  

Józef  Pokładek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B01527-61AD-4EE5-9CC2-7D6B022D87A2. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Uzasadnienie



